Né& bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10,1 ~034-0
né Republikén e Kosoves, nenin 5, 6 dhe 11 t& Udhgzimit Adminis

Republika e Kogovés
Republika Kosova - Republic of Kosdydy -(J2- 2022
Komisioni Qendror i ¥gjedhjeve
Centralna Izborna Komisija -
Central Election Cofunission Prishting / Priétina
NriBr e d Fm 22
TerTT SerZajedte! Lokale

trativ pér Z&vendésimin

e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 04.02.2022, nxjerr keté:

IL.

VENDIM

7. Flamur Isrefi, emérohet an€tar i Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés” duke € zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Ismet Vranovci.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim i komunikohet z.Flamur Istrefi,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale per zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat € léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 03.02.2022, Nr.200/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
2 Ismet Vranovci, me rastin e vdekjes s& tij.

Pas shqyrtimit t& kérkess dhe shkresave t& bashkangjitura, sshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati n€ listén e rirenditur €shté z.Flamur Istrefi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén ¢ pranimit t€ mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njgjté dhe me numér mé t& madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor & gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t€ vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kéti] vendimi.

11I. Ky vendim, hyn n€ fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 04.02.2022 Kryesues i
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Republika e Koso
Republika Kosova - Repub
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve [} L -(}7-
Centralna Izborna Kamisija 4 -02- 202
Central Election Comfiission

Prishtiné / Pristina
NEBr A = 20022
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 & Ligjit nr. 03/L-073 per Zgedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin Neni 6 pika 2 t&¢ Udhézimit
Administrativ nr .04/2015 ku ka pércaktuar ményrén € pérdorimit t& automjeteve zyrtare
dhe mirémbajtjen e tyre, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen ¢ rregullt t&
mbajtur me daté 04.02.2022, nxjerr kéte:

VENDIM

Miratohet Raporti i Shpenzimve té Derivateve pér Vetuara e KQZ-sé pér
Periudhén_Janar-Dhjetor 2021

. Miratohet Raporti i shpenzimeve t& derivateve pér veturat ¢ KQZ-s&, pér
periudhén janar- dhjetor 2021.

II.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit.

Prishting, 04.02.2021




Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Commission
7 qu.sekretariati@qu~ks.org;

www . kqz-ks.org

Ztina, rr./ ul. Migjeni p-n/b.b; tel. +381 (0) 38 21133

Prishting/Pri

RAPORT 1 SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE JANAR- DHJETOR 2021

Prishting, 2021



RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE PER VETURAT E KQZ-SE PER JANAR-DHJETOR 2021

Hyrje

Komisioni Qendror i zgjedhjeve ka né& pronési njémbdhjeté (11) vetura.

Gjashté vetura jané bleré né vitin 2004 dhe pesé (5) té tjera jan bleré né vitin 2010.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me géllim t& pérdorimit té rregullt dhe efikas t& automjeteve zyrtare nga anétarét e Komisionit dhe
stafi i Sekretariatit, ka nxjerr Udhézimit Administrativ nr .04/2015 ku ka pércaktuar ményrén e pérdorimit t& automjeteve zyrtare dhe
mirémbajtjen e tyre.

Neni 6 pika 2 e kétij Udhézimi e obligon Departamentin e Administratés, pérkatésisht Divizionin e Transportit té hartoj raport né€ baza
mujore t& shpenzimeve pér t& gjitha veturat e KQZ-sé. Kéto shpenzime miratohen nga KE-ja dhe Késhilli pér Buxhet e Financa.
Raport i shpenzimeve t& derivateve pér veturat e KQZ-sé pér periudhén janar-dhjetor 2021 &shté hartuar né bazé té databazés s€
shpenzimeve t& derivateve dhe t& kilometrave € kaluara té cilat jané evidentuar nga Divizioni i Transportit.

KQZ ka kéto vetura me kéto regjistrime:



Nr. | Tipii veturés Regjistrimi Viti i blerjes
1 Shkoda Super B 57-001-03 2010
2 Shkoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Shkoda Oktavia 5Z-004-03 2010
4 Shkoda Oktavia 5Z-005-03 2010
5 Shkoda Oktavia 5Z-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004
7 Taruan 5Z-007-03 2004
8 Sharan 57-011-03 2004
9 Polo 57-008-03 2004
10 | Polo 57-009-03 2004
11 | Polo 57-010-03 2004

Tabelal. Llojet e veturave t&€ KQZ-s€



1. DERIVATET E SHPENZUARA JANAR-DHJETOR 2021

Né periudhén janar —dhjetor 2021 € kétij viti pér té gjitha veturat e KQZ-sé kané shpenzuar 14,472.43 litra derivate.



Veturat | Super B Passat Octavia Qctavia Octavia | Octavia Tauran Pollo 57- | Pollosz- Pollo Sharan | Golf 5 Golf 5
eKOZ | 52-001- | 5z:002- | 52:003- | 52:004- | 5Z-00s- | 5Z-006- | 52:007- | “002 02" | “Gogrps | 52010 | SZ:011- | 37:008- | 3Z-010- | TOTALL
sé 03 03 03 03 03 03 03 03 03 0” 02
Njesia Litér Litér Litér Litér Litér Liter Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér Litér
1530.19
Janar 152 204.49 54 174 228.36 46.01 135.01 144 167.31 75 150.01 00 00
Shkurt | 153.02 | 190.03 94 304.02 | 185.99 49 229.02 96 18953 | 12399 | 15674 | 4 88 1904.34
Mars 10326 | 20051 | 77.01 115 146.01 72,01 55 124 35 35 60 47.81 00 1070.61
Prill | 12496 |23502 |97.01 | 16294 | 121.94 72 00 49.09 00 46 oo | %0 4701 S
Maj 00 10694 | 5613 | 00 0401 | 47 00 00 00 00 o0 | % a0 L
Qershor | 54.01 143 | 100 2901 | 923 55 00 50.06 00 00 oo | % o il
Korrik 00 209.01 55 92.02 | Pr55.44 50.01 53 124 50.69 40.01 00 00 00 729.18
Gusht 96.82 186.14 | 14143 | 90.03 145.05 9675 | 103 7377 10459 | 43 54.03 00 00 1134.21
Shtator | 108 204 147.02 | 152 177 50 14884 | 129 19218 | 37 61 49 00 1455.04
Tetor 19198 | 23118 | 201 193.73 | 221 133 329.01 170 16939 | 36 99703 | 5201 | 14101 | 2296.34
Nentor | 133.03 | 22062 | 211.06 9201 | 89.01 142 197 160 16424 | 4801 | o 0 0 1465.98
Dhjetor | 132.69 | 18097 | 200 902 | 82 15001 | 52,01 83.01 | 11137 0 0 42 0 1083.08
Total
124937 | 232091 | 1433.66 | 1473.78 | 1638.11 | 962.79 | 1301.89 | 1202.93 | 1184.3 |484.01 [708.81 |23582 | 276.02 | 1447243

Tabela 2. Derivatet e shpenzuara sipas veturave dhe muajve 14,472.43 litra




7. KILOMETRAT E KALUARA JANAR-DHJETOR 2021



Gjaté késaj periudhe veturat kané kaluar 195367 km

v Jo [rome Jokllpoms [t oo | Dom Al i B, | S50 gl o, |
sé 001-03 | 03 003-03 | 03 03 03 03 008-03 03 03 > >

Nj.

Matése | KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM
Janar 1502 | 2706 454 2566 3758 322 1521 2550 2696 869 903 19847
Shkurt | 1421 | 5963 4 4098 | 2623 564 2171 | 1803 | 3250 | 1756 | 1479 682 12 H0
Mars 921 | 2371 | 1516 | 1825 2994 1399 388 2004 717 539 67 1474l
Prill 1019 | 1896 | 1775 1751 1834 1448 00 896 00 574 00 11193
Maj 425 1180 658 341 2375 667 00 448 00 152 00 6246
Qershor | 201 2011 622 123 1748 720 00 619 00 200 00 6244
Korrik 300 3046 186 1063 615 558 1872 593 675 84 8992
Gusht | 525 | 2149 | 3963 | 1414 | 2997 | 1227 | 1488 | 1180 | 1781 | 413 3 Trkad
shtator | 1218 | 3059 | 517 | 2317 | 1707 | 634 | 2162 | 2943 | 2886 | 497 398 Basas
Tetor | 5640 | 1584 1540 2897 2507 1745 3485 3272 | 2937 541 0 26154
Neéntor | 941 | s08s | 4496 | 1318 911 1870 2542 | 2364 | 2675 418 0 22620
Dhjetor | 1559 | 2569 | 2363 695 2280 2393 1064 | 1519 | 1634 R62 229 16767
Totali | 15672 | 33619 | 18094 | 20408 | 25734 | 13604 | 15379 | 21470 [ 19169 [ 7102 3163 682 1271 195367




LLOJI I AUTOMIETIT Shkoda super B 5Z 001-03

Nr | SHFRYTEZUE | KM |01/2 | 02/21 |03/21 | 04/21 | 05/21 | 06/21 07/21 [08/21 | 09/21 |10/21 |11/21 |12/21 | TOTA
SII KA |1 LI
AUTOMJETIT | LU.

1 | Naim Kaqiu 1492 | 1421 | 921 303 425 201 278 85 1122 | 729 525 90 7592

2 | Shpetim Dula 2 40 236 278

3 | Egzon Krasnigi 10 24 4 32 70

4 | Burim Ahmetaj 716 3647 42 1113 5518

5 | Kreshnik Radon. 172 360 82 614

6 | Arianit Elshani 193 46 239

7 | Florian Dushi 11 11

8 | Aleksandar Djok 88 Ll 11 21 131

9 | Valon Statovci 5 11 63 39 118

10 | Ilir Agushi 3 21 24

11 | Ilir Gashi 642 642

12 | Ibrahim Selman. 268 90 358

13 | Xhemajl Peqani 57 a7
TOTALI 1502 | 1421 | 921 1019 | 425 201 280 525 1218 | 5640 | 941 | 1559 15652




LLOJI T AUTOMIETIT Pasat-57-002-03

N | SHFRYTEZU | KM 01721 | 02721 | 03/21 | 04/21 | 05/21 | 06/21 | 07/21 | 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 |12/21 | TOTALI
r. |ESII KALUAR
AUTOMJETI | A
T
1 | Rifat Krasniqi 2706 | 5963 989 | 1180 | 2011 | 2983 | 2149 | 2978 | 1544 | 5085 | 2569 30157
2 | Sadri Durak 1731 1731
3 | Shpetim Dula 5 5
4 | Premtim Rruste 635 635
5 | Artani 803 803
6 | Xhema 76 76
7 | Naim Kaqgiu 28 63 81 172
8 | Avni Elshani 40 40
TOTALI 2706 | 5963 | 2371 1896 | 1180 | 2011 | 3046 | 2149 | 3059 | 1584 | 5085 | 2569 33619




LLOJI I AUTOMJETIT Shkoda 5Z-003-03

N | SHFRYTEZUE | KM 01/20 1 02/20 | 03/20 | 04/20 | 05/20 | 06/20 | 07/20 | 08/20 | 09/20 | 10/21 11/21 12/21 TOTA

r. |SII KALUAR LI
AUTOMJETIT | A

1 | Xhemail Pegani 143 143

2 | Arjanit Elshani 454 1516 | 1775 | 658 622 43 5068

3 | Naim Kaqiu 4 2 6

4 | llir Gashi 3961 | 517 1540 4496 | 2363 12877
TOTALI 454 4 1516 | 1775 | 658 622 186 | 3963 | 517 1540 4496 | 2363 18094

LLOJI I AUTOMIJETIT Shkoda -5Z-004-03
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N SHFRYTEZUES | KM 01/21 | 02/21 | 03/21 04/21 | 05/21 | 06/21 07/21 | 08/21 | 09/21 10/21 | 11/21 | 12721 TOTA
r. |11 KALUA L1
AUTOMJETIT | RA
1| Ibrahim Selmanaj 335 00 00 335
2 | Shpetim Dula 364 2583 | 649 |12 534 91 355 1346 5934
3 | Besnik Ukaj 281 365 00 646
|4 | Naim Kagiu 306 32 235 | 713 203 103 31 33 437 55 19 2167
|5 | Alim Rama 217 357 1299 | 695 2568
6 | Burim Ahmetaj 38 37 69 144
7 | Egzon Krasniqi 584 341 00 378 56 197 1556
8 | Shpetim Cervadik 293 295 00 588
9 | Nexhmi Hagjiu 64 00 55 1 119
10 | Avni Elshani 27 49 25 115 21 237
11 | Isuf Hoti 43 42 11 96
12 | Mustaf Cakolli 64 79 147 290
13 | Blerim Krasniqi 10 00 10 20
14 | Aleksander Gjokiq 10 21 39 429 24 20 433 59 24 1059
15 | llir Berisha 28 3 00 31
16 | Kreshnik Spahiu 00 179 563 529 1271
17 | Premtim Rrustemi 11 11
18 | Xhemajl Pegani 36 12 24 215 287
19 | Y1l Buleshkaj 550 203 753
20 | Nexhmedin Hysen 102 41 143
21 | Sami Kurteshi 166 297 463
22 | llir Gashi 178 1&.
23 | Ilir Agushi 19 259 278
24 | Egzon Berisha 221 2 223
25 | Valon Statovei 263 339 602
26 | Nexhmedin ] 196
Haxhiu -
TOTALI \ 7447 | 4026 |1803 |[1751 341 123 T1063 1414 | 2317 | 2897 1318 695 2019ﬂ
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LLOJI I AUTOMJETIT shkoda -5z-005-03

N | SHFRYTEZUESI | KM 01721 [02/21 [03/21 | 0421|0521 |06/2 |07/21 |08/21 |09/21 |10/21 | 11/21 | 12/21 | Totali
r. |TAUTOMJETIT |KALU 1
ARA

1 | Ibrahim Selmanaj 3758 | 2623 1834 | 1667 | 1748 2987 | 1707 | 2494 | 911 | 1585 21314
2 | Alim Rama 708 708
3 | Avni Elshani 13 13
4 | Egzon Krasniqi 10 10
5 | Naim Kagqiu 156 156
6 | Kreshnik Spahiu 539 539

TOTALI 3758 |2623 1834 | 2375 | 1748 2997 | 1707 | 2507 | 911 | 2280 22740

LLOJI T AUTOMIETIT shkoda -5z-006-03

Nr | SHFRYTEZU | KM 01/21 | 02721 | 03/21 | 04/21 | 05/21 | 06/21 | 07/21 | 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 | 12/21 | Totali

ESII KALUA

AUTOMJETIT | RA
1 | Sami Hamiti 322 376 | 600 184 | 446 1928
2 | Haki Krasniqi 169 280 449
3 | Blerim Krasniqi 19 19
4 | Xhemail Peqgani 638 1237 | 100 309 41 263 62 11 2661
5 | Shpetim Dula 161 27 4 697 49 31 551 1520
6 | Naim Kagiu 121 329 308 | 180 115 356 | 555 1269 3233
7 | Aleksander Gjo 66 22 |11 142 29 270
8 | Florjan Dushi 16 68 84
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9 | Agon Aliu 15 15
10 | Ibrahim 83 23

Selmanaj
11 | Sami Kurteshi 142 142
12 | Florian Dushi 208 249 457
13 | Egzon Krasniqi 13 34 223 151 421
14 | Ilir Gashi 118 172 290
15 | Avni Elshani 18 5 4 22 49
16 | Egzon Berisha 3 80 83
17 | Ilir Agushi 10 8 11 79 108
18 | Valon Statofci 873 388 | 531 1792

TOTALI 322 564 | 1399 | 1448 | 667 720 615 | 1227 634 | 1745 | 1870 | 2393 13604

LLOJII AUTOMIJETIT tauran-5z-007-03
N | SHFRYTEZUESI |KM 01/21 102721 | 03721 | 04/21 [ 0521 | 06/21 | 07/21 | 08/21 | 09/21 | 10/21 |11/21 |12/21 | Totali
r. |IAUTOMJETIT KALU
ARA

1 | Shpetim Dula 269 833 253 300 | 620 1024 819 1715 5833
2 | Shpetim Cervadiku 141 57 00 198
3 | Naim Kagqiu 26 83 00 258 | 629 56 117 s 479 1670
4 | Aleksander Dokiq 3 47 00 35 581 11 26 703
5 | Isuf Hoti 263 84 29 376
6 | Egzon Krasniqi 31 2 36 239 13 471 310 1127
7 | Liridon Nika 75 00 00 75
8 | Avni Elshani 331 294 00 73 198 78 11 985
9 | Besnik Ukaj 174 297 64 535
10 | Mustafe Cakolli 24 161 7 192
11 | Azem Sejdiu 35 30 00 65
12 | Ilir Berisha 6 162 00 168
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13 | Blerim Krasniqi 34 95 00 129
14 | Ilir Agushi 319 629 11 62 1021
15 | Valon Statovci 225 431 352 14 1022
16 | Egzon Berisha 301 239 43 90 673
17 | Florian Dushi 116 116
18 | Y1l Buleshkaj 382 382
TOTALI 1412 | 2170 | 389 558 | 1488 | 2162 | 3485 | 2542 | 1064 15270
LLOJIT AUTOMIETIT pollo 5z-008-03
N | SHFRYTEZUESII | KM 01/21 0221 | 03/21 | 04/21 [05/21 | 06/21 | 07/21 | 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 | 12/21 | Totali
r. | AUTOMJETIT KALU
ARA
1 | Eshref Vishi 2550 2046 | 2004 | 896 78 1519 9093
2 | Y1l Buleshkaj 334 334
3 | Naim Kaqiu 36 77 113
4 | Kreshnik Spahiu 13 13
5 | Premtim Rrustemi 22 22
6 | Burim Ahmetaj 82 82
7 | Xhemajl Pegani 11 11
8 | Fazli Stolla 414 1859 | 1180 | 2943 3272 | 2364 12032
9 | Shpetim Dula 15 13
TOTALI 2550 2046 | 2004 | 896 | 448 619 1872 | 1180 | 2943 3272 | 2364 | 1519 21713

LLOJII AUTOMIETIT pollo-5z-009-03
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[N SHFRYTEZUESI | KM 01/21 | 02/21 | 03/21 04/21 | 05/21 | 06/21 | 07/21 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 12/21 | Totali
r. |IAUTOMJETIT | KALUAR
A
1 | Sadria Duraki 2696 | 3250 570 1781 | 2886 | 2937 | 2675 | 1634 18429
2 | Naim Kagiu 100 146 246
3 | Shpetim Dula 49 337 386
4 | Aleksandar Djokic 72 72
5 | Shpetim Cervadiku 38 38
TOTALI 1 2696 |3250 | 719 593 | 1781 | 2886 | 2937 | 2675 1634 | 19171
LLOJIT AUTOMIJETIT pollo-5z-010-03
N | SHFRYTEZUESI | KM 01721 102/21 | 03/21 | 04/21 | 05/21 | 06/21 07/21 | 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 12/21 | Total
r. |IAUTOMJETIT |KALU i
ARA
1 | Todor 859 | 1750 | 350 200 3159
2 | Gordana 499 | 82 152 224 | 497 345 418 8 2225
3 | Shpetim Dula 40 [103 9 7 159
4 | Naim Kaqiu 10 79 96 121 306
5 | Aleksander Gjokiq 310 579 180 63 1132
6 | Avni Elshani 4 5 9
7 | Egzon Berisha 191 213 404
8 | Valon Statofci 49 49
9 | IlirAgushi 3 3
| [TOTALI 869 | 1750 | 889 | 574 152 | 200 | 675 413 497 547 | 418 462 | 7446
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LLOJI T AUTOMIJETIT

sharani -5z-011-03

Nr | SHFRYTEZUESI | KM 01/21 10221 | 03/21 | 04/21 | 05/21 | 06/21 | 07/21 08/21 | 09/21 | 10/21 | 11/21 | 12/21 | Total

1 AUTOMJETIT | KALUA i

RA

1 Shpetim Dula 249 35 28 3 24 339
2 | Aleksander Dokiq 00 15 00 16 42 13
3 Naim Kagiu 00 00 39 68 68 81 256
4 | Shpetim Cervadiku 157 217 00 374
5 | Besnik Ukaj 72 00 00 2
6 | Egzon Krasniqi 20 385 00 405
7 | Jusuf Hoti 80 258 00 338
8 | Avni Elshani 287 147 00 36 470
9 | Azem Sejdiu 2 23 00 25
10 | Mustafe Cakolli 2 168 00 170
11 | Ilir Berisha 59 60 00 119
12 | Blerim Krasniqi 14 113 00 127
13 | Valon Statovci 37 33 70
14 | Egzon Berisha 140 20 160
15 | Ilir Agushi 115 17 132
16 | Egzon Krasniqi 14 14

TOTALI 942 | 1421 67 84 3 398 229 3144

Tabela 3. Kilometrat e kaluara sipas veturave dhe muajve 195367 kilometra

Paragqitja grafike e kilometrave t& kaluara pér secil

&n veturé veg e veg pér periudhén janar- dhjetor 2021
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2. PERFUNDIM

Gjaté periudhés janar-dhjetor t€ kétij viti, njémbédhjeté (11) veturat e KQZ-sé né total jané furnizuar me 14,472.43litra derivate. Gjaté
késaj periudhe kéto vetura né total kané kaluar 195367 kilometra.

Mesatarja e shpenzimeve t& derivateve né tremujorin e paré t& kétij viti &shté 7.40 litér pér 100 kilometrat e kaluara.
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